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DIRECCION Carrer dels Manyans, Nave 9, Pol. Ind. Can Cuias

08110 MONTCADA | REIXAC (BARCELONA)
N° CERTIFICADO 22186

>

CAJON PVC + ALUMINIO 155 REGILUX

POLIESTIRENO

ENSAYO RESULTADO (W/m?K)

DETERMINACION DEL COEFICIENTE DE
TRANSMISION TERMICA «U» 1,4
(UNE EN ISO 10077-2:2008)

155

80— J

Certificado de Ensayo

PANEL AISLANTE Conductividad, A = 0,033 W/mK

PVvC Conductividad, A = 0,17 W/mK

Mohair Conductividad, A = 0,14 W/mK
12 de Mayo de 2009

Todas las cotas estan en mm. Se ha considerado que el cajon de persiana esta en contacto
con un material de relleno de 60mm de espesor s/ UNE EN 12412-4:2005, simulando un
perfil de ventana. La modificacion de esta cota puede cambiar el coeficiente de transmisiéon
térmica, U.

El resultado recogido en este certificado solo se refiere al material recibido y sometido a . .
validacién en este Centro de Investigacion. Este certificado no podra ser reproducido sin la Fdo: Sergio Saiz
autorizacion expresa de CIDEMCO, excepto cuando lo sea de forma integra. Resp. Area Energia y
Medioambiente




